
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 27  

20 июня 2023 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 72  

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 

23.12.2021 № 148 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О 

внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 

23.12.2021 № 148 следующие изменения: 

1.1. п. 3.3.5. дополнить абзацем следующего содержания:  

«Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента и для 

подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения, в иных случаях срок подготовки и направления 

ответа на межведомственный запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня получения соответствующего 

межведомственного запроса, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не 

установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в 

соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Тамбовской области»; 

1.2. п. 3.3.11. после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:  

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                        А.А. Злобин 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


